
  
 

BEHIN-BEHINEKO ERABAKIA, 2018ko 
ABUZTUAREN 3koa, GRADUONDOKO 
IKASKETEN ETA NAZIOARTEKO 
HARREMANEN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, UPV/EHUko 
IRAKASLE-IKERTZAILEEI ETA 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUETAKO 
LANGILEEI (AZP) MUGIKORTASUNERAKO 
DIRU LAGUNTZAK ESLEITZEKO ERASMUS 
PROGRAMAREN BARRUAN (2018/2019) 
 
2018ko apirilaren 13an argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2018ko maiatzaren 25an 
amaitu zen eskaerak aurkezteko epea. Epe 
horren barruan 135 eskaera jaso dira. 
 
2018ko uztailaren 22an, akatsak zituzten 
eskaerak zuzendu edo osatzeko eman zen epea 
behin amaituta, batzordeak aztertu egin zituen 
onartutako eskaerak, deialdian aipatutako 
irizpideei jarraituta. 
 
Adierazitakoarekin bat, batzordeak 
proposamen hauek egin zituen: 
 
1.- Finantzatzea I. eranskinean agertzen diren 
eskaerak. 
2.- Ez onartzea II. eranskinean agertzen diren 
eskaerak, eranskin horretan aipatzen diren 
arrazoiak direla eta. 
 
Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen 
arloko errektoreordeak, proposamenarekin 
ados egonda eta esleiturik dauzkan eskumenak 
baliatuta, honako hau 
 
ERABAKI DUT:  
 
LEHENENGOA: Behin-behineko erabakirako 
proposamena egite, talde bakoitzerako 
aukeratutako hautagaiak, baztertuak eta 
erreserbakoak zehaztuta. 
 
BIGARRENA: Erabaki proposamen hau, bai eta 
eranskinak ere, errektoreordetzako web 
gunean argitaratzeko agindua ematea. 
 
HIRUGARRENA: Hamar (10) egun balioduneko 
epea egongo da, erabaki proposamena 
errektoreordetzaren web gunean argitaratzen 
den egunetik kontatzen hasita, alegazioak 
egiteko. Alegazioak unibertsitatearen 
Erregistro Orokorrean aurkeztu behar dira, eta 
Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 
39/15 Legeak zehaztutako beste edozein 
bidetatik. 
 
 
Leioa, 2018ko abuztuaren 3a. 

RESOLUCION PROVISIONAL DE 3 DE AGOSTO DE 
2018 DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIOS DE 
POSGRADO Y RELACIONES INTERNACIONALES, 
POR LA QUE SE ADJUDICAN AYUDAS ECONÓMICAS 
PARA LA MOVILIDAD DE PERSONAL DOCENTE E 
INVESTIGADOR (PDI) Y PERSONAL DE 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS (PAS) DE LA 
UPV/EHU EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ERASMUS (2018/19). 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 13 de 
abril de 2018 en el plazo de presentación de 
solicitudes que finalizaba el 25 de mayo de 2018 
se recibieron 135 solicitudes en plazo. 
 
El 22 de julio de 2018, tras el plazo concedido para 
subsanación o mejora de la solicitud de aquellas 
solicitudes que fueron presentadas incompletas 
la comisión se reúne para examinar las solicitudes 
admitidas y aplicar los criterios de selección 
establecidos en la convocatoria. 
 
Conforme a lo anterior, la comisión propone el 
siguiente reparto: 
 
1. Se aprueba la financiación de las solicitudes 
recogidas en el Anexo I. 
2. Se excluyen las solicitudes recogidas en el 
Anexo II por las razones que se especifican en 
dicho Anexo. 
 
La Vicerrectora de Coordinación y Relaciones 
Internacionales estando conforme con los 
términos de la propuesta y, en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas, 
 
ACUERDA: 
 
PRIMERO:  Dictar propuesta de resolución 
provisional donde se incluyen los candidatos 
seleccionados para cada grupo, excluidos y de 
reserva.  
 
SEGUNDO: Ordenar la publicación de esta 
propuesta de resolución y sus anexos en la página 
web del Vicerrectorado.  
 
TERCERO: Se dispondrá de un plazo de 10 días 
hábiles, a contar a partir del día siguiente al de la 
publicación en la en la página web del 
Vicerrectorado de la presente propuesta de 
resolución, para formular las alegaciones que 
estimen oportunas a través del Registro General 
de la Universidad o de algunos de los medios 
previstos en la Ley 39/15, del Procedimiento 
Administrativo Común.  
 
 
En Leioa a 3 de agosto de 2018.  
 

 

Iz./Fdo: Marta Barandiaran Landin  
KOORDINAZIOAREN ETA NAZIOARTEKO 

HARREMANEN ARLOKO ERREKTOREORDEA 



  
 

VICERRECTORA DE COORDINACIÓN 
Y RELACIONES INTERNACIONALES 


